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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), atsižvelgdama į Ministerijų 

atstovų pasitarimo, vykusio 2021 m. rugsėjo 28 d., metu pateiktą pasiūlymą, teikia patikslintą ir 

darbo tvarka suderintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos agrarinių ir 

miškų mokslų centro pertvarkymo, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro įstatų patvirtinimo 

ir valstybės turto investavimo bei perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Ministerija, atsižvelgusi į Ministerijų atstovų pasitarimo, vykusio 2021 m. rugsėjo 28 d., 

protokolo Nr. 39 13 ir14 klausimų pastabas, atsakė į dėl Lietuvos agrarinių miškų ir mokslo 

centro bei Fizinių ir technologijos mokslų centro perduodamo valstybės turto iškilusius 

klausimus susitikimo, vykusio š. m. rugsėjo 30 d. su Ministro Pirmininko patarėju V. Navicku, 

Finansų ministerijos, Valstybės įmonės Turto banko, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro 

bei Fizinių ir technologijos mokslų centro  atstovais, metu.  

Dėl klausimo, kodėl Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centrui (toliau – LAMMC) 

reikalinga tiek daug nekilnojamojo turto (toliau – NT)  vienetų (2021 m. rugsėjo 30 d. 

duomenimis, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras patikėjimo teise valdė 175 NT objektus, 

kurių bendras plotas sudaro 86,4 tūkst. kv. m.) ir kodėl neperduodamas turtas centralizuotam 

turto valdytojui, buvo paaiškinta, kad, atsižvelgus į LAMMC veiklos specifiką (valstybinis 

mokslinių tyrimų institutas, vykdantis žemės ūkio mokslų srities agronomijos ir miškotyros bei 

su jomis susijusių ekologijos ir aplinkotyros, biologijos, biofizikos, botanikos, zoologijos 

krypčių mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą), LAMMC padaliniai (institutai, filialai ir 

bandymų stotys) geografiškai išsidėstę skirtingose Lietuvos vietovėse – Kėdainių r., Kauno m. ir 

Kauno r., Vilniaus m. sav. ir Vilniaus r. sav., Klaipėdos r., Pasvalio r. Vilkaviškio r., todėl 

atitinkamai ir šių padalinių naudojamas nekilnojamasis turtas yra išsidėstęs visoje Lietuvos 

teritorijoje. Siekiant optimizuoti LAMMC struktūrą ir efektyviai valdyti valstybei nuosavybės 

teise priklausantį NT, 2017 m. likviduotos LAMMC Upytės ir Elmininkų bandymų stotys, 2020 

m. – LAMMC Perlojos bandymų stotis, o 2018–2020 m. laikotarpiu Valstybės Įmonei Turto 

bankui iš viso perduoti 44 nekilnojamojo turto objektai, kurių bendras plotas sudarė 16,8 tūkst. 

kv. m. 2021 m. perduoti 8 NT objektai, kurių bendras plotas sudarė 4,9 tūkst. kv. m. Dėl 20 NT 

objektų, priklausančių Joniškėlio dvaro pastatų ansamblio kompleksui, LAMMC dar 2019 m. 

balandžio 9 d. pateikė  pasiūlymą Valstybės įmonei Turto bankui dėl perdavimo.  

2021 m. rugsėjo 30 d. raštu Nr. CD-4-621 „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo“ 

LAMMC pateikė pasiūlymą Valstybės įmonei Turto bankui dėl 21– NT objektų perdavimo, iš jų 
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20 NT objektų priklauso Joniškėlio dvaro pastatų ansamblio kompleksui. Taip pat šiuo raštu 

pateiktame pasiūlyme siūloma perduoti pastatą – Sveikatos priežiūros centrą (unikalus Nr. 5596-

3013-0026:0001) (sprendimas dėl pastato – Sveikatos priežiūros centro pripažinimo 

nenaudojamu ir nereikalingu Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro funkcijoms vykdyti bus 

priimtas artimiausiu metu vyksiančiame LAMMC Mokslo tarybos posėdyje). 

Kad nekilnojamojo turto perdavimo procesas Valstybės įmonei Turto bankui vyktų 

greičiau, pasitarimo metu Finansų ministerijos atstovė pasiūlė patikslinti Nutarimo projektą ir 

perduotiniems centralizuotam turto valdytojui objektams Nutarimo projekte numatyti ne 20, o 1 

metų terminą valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartį, atitinkamai buvo patikslintas Nutarimo projektas.  

Dėl Fizinių ir technologijos mokslų centro (toliau – FTMC) Nutarimo projekto 2 priede 

nurodyto turto, tai yra išimtinai Nacionalinio metrologijos instituto funkcijoms atlikti 

naudojamas turtas, – jo vertinimas iš esmės parodo turimo turto padėtį ir būklę. Didžioji 

nacionalinius matavimo vienetų etalonus ir juos sudarančios įrangos dalis yra įsigyta dar prieš 

etalonų perdavimą FTMC, etalonams naudojama įranga ilgus metus dėl nepakankamo 

finansavimo nebuvo atnaujinta, todėl dabartinė etalonus sudaranti įranga yra nudėvėta. Š. m. 

rugsėjo 21 d. Vyriausybė priėmė protokolinį sprendimą (2021 m. rugsėjo 21 d. Tarpinstitucinio 

pasitarimo protokolo Nr. 38 15 kl.), kuriame pavedama kartu su Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, FTMC ir Lietuvos energetikos institutu kompleksiškai peržiūrėti ir įvertinti esamą 

nacionalinių etalonų kūrimo, išlaikymo ir finansavimo sistemą, jos tvarumą, kitus susijusius 

aktualius aspektus ir iki 2021 m. gruodžio 1 d. pateikti Vyriausybės kanceliarijai informaciją 

apie galiojančios nacionalinių etalonų kūrimo, išlaikymo ir finansavimo sistemos praktinio 

įgyvendinimo ir tarpusavyje suderintus konkrečius pasiūlymus dėl galimo šios sistemos 

tobulinimo.  

PRIDEDAMA.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos agrarinių 

ir miškų mokslų centro pertvarkymo, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro įstatų 

patvirtinimo ir valstybės turto investavimo bei perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartį“ projektas su priedais, 27 lapai. 
 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                     Jurgita Šiugždinienė  
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